
 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  

      

      

     В соответствии с пунктами 1, 2, 4, 5 статьи 9 и пунктом 1 статьи 85 Закона Санкт-

Петербурга от 17 февраля 2016 года N 81-6 "О выборах депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга" Законодательное Собрание Санкт-Петербурга 

      

     постановляет: 

      

     1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга на 10 лет согласно приложению 1. 

      

     2. Утвердить графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга согласно 

приложению 2. 

      

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

      

       

     Председатель 

     Законодательного Собрания 

     Санкт-Петербурга 

     В.С.Макаров  

      

      

Санкт-Петербург, 

Мариинский дворец 

16 марта 2016 года 

N 140  

      

      

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга 

"О схеме одномандатных 

избирательных округов для 

проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга" 

от 16 марта 2016 года 

N 140  

      

      

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  

         

  

Номер 

одноман- 

датного 

избира- 

тельного 

округа  

Перечень внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга, территории 

которых входят в границы одномандатного 

избирательного округа, и, в случае если границы 

одномандатного избирательного округа 

включают в себя часть территории 

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга, описание границ данной части 

территории  

Число избирателей, 

зарегистрированных 

на территории 

одномандатного 

избирательного 

округа  

1  2  3  

9  Муниципальный округ Невский округ; 

муниципальный округ Оккервиль; 

муниципальный округ Правобережный; 

часть территории муниципального округа N 54 в 

границах: от пересечения оси улицы Дыбенко с 

западной стороной полосы отвода железной 

дороги Санкт-Петербург - Мельничный Ручей 

(граница со Всеволожским районом 

Ленинградской области), далее на юг по западной 

стороне полосы отвода железной дороги Санкт-

Петербург - Мельничный Ручей до пересечения с 

продолжением оси улицы Крыленко, далее по 

продолжению оси улицы Крыленко и по оси 

улицы Крыленко до Искровского проспекта, 

далее на северо-запад по оси Искровского 

проспекта до дома 25 по Искровскому проспекту, 

далее по границе внутриквартальной территории 

между домом 25 и домом 29 по Искровскому 

проспекту до северной границы 

внутриквартальной территории дома 27 по 

Искровскому проспекту, далее по северной 

границе внутриквартальной территории дома 27 

по Искровскому проспекту, по северной границе 

внутриквартальной территории дома 10, корпус 2, 

172827  



по улице Евдокима Огнева до пересечения 

границы внутриквартальной территории между 

домом 10, корпус 2, и домом 10, корпус 3, по 

улице Евдокима Огнева, далее на юго-запад в 

направлении границы внутриквартальной 

территории между домом 6, корпус 1, и домом 8, 

корпус 1, по улице Евдокима Огнева, далее по 

границе внутриквартальной территории между 

домом 6, корпус 1, и домом 8, корпус 1, по улице 

Евдокима Огнева до западной границы 

внутриквартальной территории дома 6, корпус 1, 

по улице Евдокима Огнева, далее на северо-запад 

по западной границе внутриквартальной 

территории дома 6, корпус 1, дома 6, корпус 2, 

дома 6, корпус 3, по улице Евдокима Огнева, по 

западной границе внутриквартальной территории 

дома 11, корпус 1, по улице Дыбенко до улицы 

Дыбенко, далее на северо-восток по оси улицы 

Дыбенко до западной стороны полосы отвода 

железной дороги Санкт-Петербург - Мельничный 

Ручей (до границы со Всеволожским районом 

Ленинградской области)  

 

      

      

 


